EDIÇÃO Nº 2862

quarta-feira, 5 de fevereiro de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2862

P á g i n a  | 2

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 040202/2025
PROCESSO Nº 1025240/2024

PREÂMBULO

O MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, inscrito no CNPJ sob o nº 08.144.784/0001-33, por intermédio do

seu Agente de Contratação, nomeado pela Portaria nº 25/2025-GP, torna público que realizará  DISPENSA

ELETRÔNICA, COM CRITÉRIO DE JULGAMENTO MENOR PREÇO POR ITEM, NA HIPÓTESE

DO ART. 75, INCISO II, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, DO

DECRETO MUNICIPAL N° 228/2023 DE 01 DE SETEMBRO DE 2023, TENDO COMO OBJETO A

Contratação de serviços de RÁDIO FM (frequência modulada), com alcance em todo o território do

município, para prestação de serviços de radiodifusão objetivando a transmissão dos atos oficiais do

município de Nova Cruz/RN, avisos, notas, comunicados, mensagens, divulgação dos informativos de

utilidade pública.

O envio das propostas e documentos referentes à habilitação para esta Dispensa Eletrônica será realizado

exclusivamente pelo Portal de Compras Públicas, através do site: www.portaldecompraspublica.com.br. As

propostas, assim como os documentos de habilitação deverão ser inseridas no sistema nos horários indicados

a seguir:

1 – Início para cadastro da proposta: 13h00min do dia 05/02/2025;

2 – Data e hora de término do recebimento de proposta: 10/02/2025 às 08h00min;

3 – Data e hora de término da fase de lances 10/02/2025 às 14h01min;

4        – A solicitação de esclarecimento de dúvidas a respeito das condições deste Aviso de Contratação

Direta e de outros assuntos relacionados à presente Dispensa de licitação deverá ser efetuada pelas empresas

interessadas em participar do certame, exclusivamente pelo Sistema, através do site:

www.portaldecompraspublicas.com.br, em até 48h antes do início da sessão pública para lances.

Nova Cruz/RN, 04 de fevereiro de 2025.

Severino Narciso de Oliveira Júnior

Agente de Contratação

PODER EXECUTIVO

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

Nº 040202/2025

http://www.portaldecompraspublica.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

quarta-feira, 5 de fevereiro de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2862

P á g i n a  | 3

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS NESTA DATA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

JOÃO NOGUEIRA NETO
PREFEITO MUNICIPAL

EVERTON AUGUSTO DA COSTA ANUNCIAÇÃO
GABINETE CIVIL

MATHEUS JAQUES DA COSTA
PRESIDENTE

HELOÍSA MARIA SANTOS ALVES
SECRETÁRIA

EVERTON AUGUSTO DA COSTA ANUNCIAÇÃO
MEMBRO

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA
MEMBRO